
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2018/44830; CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração 
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora TEREZA JACQUELINE RODRI-
GUES ALVES, mat: 2014890/1, CPF: 207.604.262-87, ocupante do cargo 
de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo, como fi scal do TERMO DE FOMENTO 
Nº 009/2018, celebrado entre Secretaria de Estado de Turismo – SETUR 
e a Associação rede de desenvolvimento sustentável do turismo amazônia 
atlântica – REDESTUR. II – REVOGAR a portaria número 313/2018, publi-
cada no DOE 33.637 de 14/06/2018. III – Essa portaria entra em vigor a 
partir da data de publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 516401

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 01/2020
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ: 
15.488.858/0001-14, MUNICÍPIO DE SOURE, CNPJ: 05.133.863/0001-50
OBJETO: Estabelecer condições de cooperação técnica e apoio mútuo du-
rante a execução de obras de infraestrutura de interesse turístico, no Mu-
nicípio de Soure, bem como a execução de ações conjuntas, de acordo com 
as áreas de atuação das instituições partícipes.
VIGÊNCIA: 22/01/2020 a 21/01/2023
DATA DA ASSINATURA:06/01/2020

Protocolo: 516444

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2020/40046; RESOLVE: I – AU-
TORIZAR deslocamento do servidor ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEI-
RA, Mat. 57203859/1, CPF: 666.299.502-91, ocupante do cargo de Coord. 
de Seg. de Produtos Turísticos para participar da Ofi cina de Revisão do 
Plano de Uso Público do Parque Nacional da Amazônia, em Itaituba/PA, de 
28 a 30/01/2020, sem ônus adicionais para esta Secretaria. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 516500

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 013/2020-GAB/DPG, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
A Defensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Excluir da Portaria Nº. 027/2019-GAB/DPG, de 30.01.2019, pu-
blicada no D.O.E. Nº 33.794, de 31.01.2019, a 1ª Defensoria Pública 
de Execução Penal, passando a Defensora Pública ROSINEIDE MIRANDA 
MACHADO, titular da 12ª Defensoria Pública de Execução Penal, a atuar 
cumulativamente apenas nas 4ª e 11ª Defensorias Públicas de Execução 
Penal, sem prejuízo de sua titularidade.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516623
PORTARIA Nº. 011/2020-GAB/DPG, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

A Defensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando os autos do processo administrativo nº 2020/35532;
Considerando o Art. 4º da Instrução Normativa N° 02, de 26 de março de 
2018, publicada no D.O.E. N° 33589, de 03 de abril de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor REINALDO MARTINS JUNIOR para atuar na 2ª 

Defensoria Pública Criminal, a contar de 22 de janeiro de 2020.
Art. 2º Revogam-se quaisquer disposições em contrário.
Publique-se. Cumpra-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516416
PORTARIA Nº. 012/2020-GAB/DPG, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

A Defensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando o correio eletrônico encaminhado pela Coordenadora do Nú-
cleo de Defesa em Execução Penal – NUDEP, datado de 20.01.2020;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público ODUVALDO SERGIO DE SOUZA SEA-
BRA para atuar na 1ª Defensoria Pública de Execução Penal.
Art. 2º Revogam-se quaisquer disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Cumpra-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516621

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 013/2020 - DPG, de 10/01/2020.
Considerando o Processo nº. 2019/634898-DEPUB-NDDH-DP08, de 
18/12/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Públi-
ca ANELYSE SANTOS DE FREITAS, matrícula nº 5634504/2, referente ao 
Triênio (2012/2015), com gozo no período de 22/01/2020 a 20/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516564
PORTARIA Nº. 029/2020 - DPG, de 16/01/2020.

Considerando o Processo nº. 2020/24944-DEPUB-DINT-DP01, de 
13/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Pú-
blico ARTHUR CORREA DA SILVA, matrícula nº 55589073/ 1, referente ao 
Triênio (2016/2019), com gozo no período de 03/02/2020 a 03/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516546
PORTARIA Nº. 017/20 - DPG, 13/01/2020

Considerando o Processo nº. 24996/20-DPG, de 13/01/2020.
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à Defensora 
Pública HELIANA DENISE DA SILVA SENA, matrícula nº 3085287, referente 
ao triênio (2007/2010) no período de gozo de 09/01/2020 a 08/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 516646
PORTARIA Nº 26/20-DPG, de 16/01/2020.

Considerando o Processo nº 26872/20-DPG, de 16/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público 
JOSÉ FLÁVIO RIBEIRO MAUÉS, matrícula nº 54182664/3, referente ao tri-
ênio (2007/2010) no período de 20/01/2020 a 18/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 516655
PORTARIA Nº 008/20 - DPG, de 09/01/2020.

Considerando o Processo nº 2019/617819 de 09/12/2019.
RESOLVE: Conceder 28 dias residuais de Licença Prêmio a Defensora Públi-
ca ROSANGELA LAZZARIN, matrícula nº 80845858/ 1, interrompidos pela 
Portaria Nº 119/17-DPG em 14/02/2017, publicado no DOE Nº 33.320 
de 22/02/2017 referente ao triênio (2011/2014), no período de gozo de 
03/02/2020 a 01/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516560
PORTARIA Nº 21/20-DPG, de 14/01/2020.

Considerando o Processo nº 643316/19-DPG, de 19/12/2019.
RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) de Licença Prêmio ao Defensor Público 
ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS, matrícula nº 55589163/14, referente 
ao triênio (2009/2012) no período de gozo 21/01/2020 a 20/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 516570
PORTARIA Nº. 012/2020 - DPG, de 10/01/2020.

Considerando o Processo nº. 2020/8008-DEPUB-NEP-DP07, de 07/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público 
JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula nº 55589075/ 1, referente ao 
Triênio (2013/2016), com gozo no período de 23/01/2020 a 21/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516575


